

READEQUADA

À Prefeitura Municipal de PEREIRO/ce
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1008.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

FARDAMENTO ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	TÊNIS COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO: O TÊNIS DEVE POSSUIR ITENS OBRIGATORIOS COMO LISTADOS A SEGUIR: CABEDAL: PARTE SUPERIOR DO CALÇADO. LATERAL E LINGUETA: DEVERÁ SER DE LONA 100% ALGODÃO, DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS POR METRO QUADRADO, NA COR PRETO, DEVENDO ESTAR DUBLADA COM SARIJA TAMBÉM DE 100% ALGODÃO E APLICADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO COMO SEU PRINCIPAL DETALHE. CONTRAFORTE: DEVERÁ SER DE LONA 100% ALGODÃO, DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS POR METRO QUADRADO, NA COR PRETO. FORRO INTERNO: DEVERÁ SER EM SARIJA 100% ALGODÃO DESENGOMADO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100 GRAMAS POR METRO QUADRADO. FORRO DO REFORÇO DO CONTRAFORTE: DEVERÁ SER EM SARIJA 100% ALGODÃO, ILHOSES: DEVERÁ SER DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO NATURAL PARA A PASSAGEM DO ATACADOR. DEVERÁ CONTER TAMBÉM 2 (DOIS) ILHOSES EM CADA PÉ NA PARTE INTERNA DO PRODUTO. COSTURAS: TODAS AS COSTURAS EXTERNAS DEVERÃO SER DUPLAS, A LINHA USADA DEVE SER DE POLIAMIDA (NYLON) NA COR BRANCA. ATACADOR: CONFECCIONADO EM CABOS TRANSADOS 100% POLIÉSTER FORMATO CHATO COM COMPRIMENTO DE ACORDO COM CADA NUMERAÇÃO, NA COR PRETO. PALMILHA DE MONTAGEM (STROBEL) A PALMILHA DE MONTAGEM É MOLDADA EXATAMENTE DE ACORDO COM A FÔRMA SOBRE A QUAL O CALÇADO FOI MONTADO. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO POLIÉSTER. SOLADO: CONFECCIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA DURABILIDADE, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E LEVEZA. BANDA LATERAL: COMPOSIÇÃO ELASTOMÉRICA VULCANIZADA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 1,1 MM NA COR PRETO. BIQUEIRA: COMPOSIÇÃO ELASTOMÉRICA VULCANIZADA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 1,1 MM NA COR PRETO. BIQUEIRA: COMPOSIÇÃO ELASTOMÉRICA VULCANIZADA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 1,1 MM NA COR PRETO. SOBRE-BIQUEIRA: COMPOSIÇÃO ELASTOMÉRICA VULCANIZADA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 1,1 MM NA COR PRETO. SOLETA: ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM EM TODA SUA PLANTA, ISENTO DE FALHAS E IMPERFEIÇÕES, TAIS COMO BOLHAS DE AR, REBARBAS E DEFORMAÇÕES. PALMILHA DE ACABAMENTO, REMOVÍVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M ² ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM. TAMANHO DO 19 AO 46.	L&C	PAR	4.300	46,51	quarenta e seis reais e cinqüenta e um centavos	199.993,00	cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e três reais
							VALOR TOTAL R\$:	199.993,00

cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e três reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 199.993,00 (cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e três reais)

VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MALHAS E BRINDES LTDA
AV. PAPAÍ RAIMUNDO, 1581 - SANHAROL - VÁRZEA ALEGRE/CE - CEP 63540-000
CNPJ: 42.268.949/0001-17- IE: 06.321285-4



RAZÃO SOCIAL: VGRE CONFECÇÕES E DISTRIBUIÇÃO DE MALHAS E BRINDES LTDA
CNPJ: 42.268.949/0001-17

ENDEREÇO: AVENIDA PAPAÍ RAIMUNDO, 1581, SANHAROL, VARZEA ALEGRE, CEARÁ

Fone: (88) 9 9652-5353 EMAIL: essencial.dist.malhas@hotmail.com

BANCO: Brasil AGENCIA: 1169X CONTA CORRENTE: 26763-5

Email: essencial.dist.malhas@hotmail.com

Validade da Proposta de preços: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

DECLARAÇÕES

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro que, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro que ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

VARZEA ALEGRE-CE , 24 DE AGOSTO DE 2023

Antonio Alves da Cruz

ANTONIO ALVES DA CRUZ

RG nº 320126397, SSP - CE CPF nº 948.092.243-68

VGRE CONFECÇÕES E DISTRIBUIÇÃO DE MALHAS E BRINDES LTDA

CNPJ: 42.268.949/0001-17

ANTONIO ALVES

DA

Assinado de forma digital por

ANTONIO ALVES DA

CRUZ:94809224368

Dados: 2023.08.24 10:14:56

CRUZ:94809224368 -03'00'

VGRE CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MALHAS E BRINDES LTDA
AV. PAPAÍ RAIMUNDO, 1581 - SANHAROL - VARZEA ALEGRE/CE - CEP 63540-000
CNPJ: 42.268.949/0001-17- IE: 06.321285-4



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



DATA: 24 de agosto de 2023.

À
 Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE
 Comissão Permanente de licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1008.01/2023, cujo objeto é a: **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todos as cláusulas e condições previstas neste edital.

Lote 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	CALÇA ESCOLAR EM TECIDO TERBRIM, NA COR PANTONE AZUL ROYAL – REFERÊNCIA 19-3852, COMPOSIÇÃO 67% DE POLIÉSTER (ECOPOLIE E 33% ALGODÃO E ACABAMENTO ANTIPILING E PROTEÇÃO UV:50+, GRAMATURA 230 G/M2. MODELO DA CALÇA FRENTE COM COIS E BARGUILHA E COSTAS ELÁSTICO PARA REGULAGEM, NA FRENTE COM BOLSOS MODELO TIPO FACA E COSTA DOIS BOLSOS CHAPADOS PREGADOS NA DUAS AGULHAS NA COR DO TECIDO, PASSANTES TRAVETADOS, BOTÃO DE FERRO PARA FECHAMENTO DA CINTURA. AS LATERAIS COM VIÉS NA COR BRANCO DE 4 MM DE LARGURA. NA LATERAL DA PERNA ESQUERDA SILK SCREEM COM BRASÃO DA PREFEITURA DE PEREIRO 8 CM LARGURA X 8,9 CM ALTURA, 2 COSTURAS ENTRE AS PERNAS E REFORÇO FUNDO TRAVETADO. TRAVETAR BARGUILHA, PASSANTES, FUNDO, BOLSOS FRONTAIS, BOLSO TRASEIROS E AS LATERAIS NA ALTURA	UND.	3.200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 38,00 Trinta e oito reais	R\$ 121.600,00 Cento e vinte e um mil e seiscentos reais

estilovicioso

	DO COIS. ZIPER REFORÇADO YKK, TAMANHOS 32 AO 50.					
2	CAMISA ESCOLAR COM MANGA, ENSINO FUNDAMENTAL - TAMANHO PP AO EXGG ADULTO, NA COR BRANCA EM MALHA PP POLIESTER FIADO 160 G/M2 COM TRATAMENTO ANTIPIILING, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM PUNHO NAS MANGAS DE RIBANA 100% POLIESTER NA COR AZUL ROYAL, COM GOLA EM "V" EM RIBANA 100% POLIESTER NA COR AZUL ROYAL, E BRASÃO DO MUNICIPIO DE PEREIRO EM PET ALTA DEFINIÇÃO, SENDO AS LETRAS BORDADAS COMPUTADORIZADO, TAMANHO TOTAL DO BRASÃO E LETRAS 7,5 CM ALTURA X 8,3 CM ALTURA, NAS COSTAS A IDENTIFICAÇÃO COM O NOME DAS ESCOLAS EM 29 CM LARGURA X 19,4 CM ALTURA.	UND.	6.400	MARCA PRÓPRIA	R\$ 14,00 Quatorze reais	R\$ 89.600,00 Oitenta e nove mil e seiscentos reais
3	CAMISA ESCOLAR REGATA, TAMANHO INFANTO JUVENIL DO 04 A 14 ANOS, NA COR BRANCA NA MALHA PP POLIESTER FIADO 160 G/M2 COM TRATAMENTO ANTIPIILING, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, COM VIÉIS NAS CAVAS E GOLA V NA COR PANTONE VERDE BANDEIRA, COM FAIXA SUBLIMADA HORIZONTAL NA FRENTE NA COR PANTONE VERDE BANDEIRA COM 1,5 CM E BRASÃO DO MUNICIPIO DE PEREIRO EM ALTA DEFINIÇÃO, SENDO AS LETRAS BORDADAS COMPUTADORIZADO, TAMANHO TOTAL DO BRASÃO E LETRAS 7,5 CM ALTURA X 8,3 CM ALTURA , NAS COSTAS SUBLIMAÇÃO FAIXA VERTICAL DE 1,5 CM LARGURA X 9 CM ALTURA E LOGO DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICPIO DE PEREIRO 25 CM LARGURA X 15,4 CM ALTURA.	UND.	2.600	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,20 Nove reais e vinte centavos	R\$ 23.920,00 Vinte e três mil novecentos e vinte reais
4	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL, TAMANHO DO 04 AO 12 ANOS, NA COR PANTONE VERDE BANDEIRA REFERENCIA X - COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER - GRAMATURA 250 G/M2 - COM ELÁSTICO NA CINTURA. COM FITA GREGA NAS LATERAIS COM LOGOMARCAS BORDADAS EM ALTA DEFINIÇÃO.	UND.	1.300	MARCA PRÓPRIA	R\$ 12,00 Doze reais	R\$ 15.600,00 Quinze mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS						R\$ 250.720,00



estilovicioso



VALOR TOTAL – R\$ 250.720,00 (Duzentos e cinquenta mil setecentos e vinte reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais taxas, frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

- **Razão Social:** Indústria e Comércio de Confecção Estilo Vicioso EIRELI
- **CNPJ:** 15.234.948/0001-89
- **Inscrição Estadual:** 06.596833-6
- **Endereço:** Avenida Antônio Joaquim de Sousa, 1259, centro/ Nova Russas-CE
- **E-mail:** estilovicioso@hotmail.com
- **Fone:** (88) 3672 6713 - (85) 9 9620 0299
- **Banco:** Banco do Brasil
- **Agência:** 1409-5
- **Conta Corrente:** 29.629-5

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

- **Representante e Proprietária:** Naille Martins Evangelista
- **CPF:** 080.451.633-21 e **RG:** 2016065390-2
- **Fone:** (88) 3672 6713 - (85) 9 9620 0299

Nova Russas, 24 de Agosto de 2023.

**NAILLE MARTINS
EVANGELISTA:
08045163321**

Assinado digitalmente por NAILLE MARTINS EVANGELISTA:
08045163321
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5,
OU=39148904000102, OU=Videconferencia, OU=Certificado
PF A1, CN=NAILLE MARTINS EVANGELISTA.08045163321.
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização: sua localização de assinatura aqui.
Data: 2023-08-24 11:06:19
Foxit Reader, Versão: 9.6.0

Naille Martins Evangelista
RG: 2016065390-2 - CPF: 080.451.633.21
Indústria e Comércio de Confecção Estilo Vicioso EIRELI
CNPJ: 15.234.948/0001

Estilo Vicioso
ENDEREÇO: Avenida Antônio Joaquim de Sousa, n° 1259/ Centro
CEP: 62200-000/ Nova Russas – CE
CNPJ: 15.234.948/0001-89
Tel: (88) 3672 6713/ CEL Tim: (88) 9 9999 0063/ CEL claro (85) 9 9620 0299